
 

 

Pracovní list č. 3    Krása a moudrost přírody 
 

Úkol 1: Sběr a určování přírodnin 

Místo:  louka, les, Arboretum (video) 

Doba:   30 min 

Pomůcky:  Pracovní list č. 3, oboustranná lepicí páska, nůžky, igelitový sáček,  podložka, 

literatura (klíč k určování rostlin), nádobka na vodu 

Postup: Na body vyznačené na paletce v pracovním listě č.3 (2. část) nalepte čtverečky 

cca 1x1 cm oboustranné pásky. Cestou do arboreta pozorujte, sbírejte, určujte a 

dokumentujte přírodniny: na lepivou část přilepte vzorek přírodniny, 

vyhledejte a zapište její název, zakreslete barevnou stopu a  přírodninu pro 

další aktivitu uschovejte do sáčku. (Malovat lze hlínou, plody, květy, listy…) 

Pozor na rostliny jedovaté a chráněné, které netrháme, pouze zaznamenáme 

jejich výskyt! 

 

Úkol 2:  Vypiš přírodniny, které „kreslí“: 

 

a) zeleně____________________________________________________________________ 

 

 

b) červěně___________________________________________________________________ 

 

 

c) žlutě_____________________________________________________________________ 

 

 

d) černě_____________________________________________________________________ 

 

 

e) modře____________________________________________________________________ 

 

 

f) fialově____________________________________________________________________ 

 

 

g) hnědě____________________________________________________________________ 

 

 

h) jinou barvou_______________________________________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

../../../videa/Biologie1.wmv


 

 

 

Paleta barev – zde můžeš i míchat nové barvy 

 

 

 

 



 

 

 

 

Úkol 3:  Nakresli ze získaných barev své pocity 

Místo:  Arboretum 

Doba:  20-30 min 

Pomůcky: Získané barvy z přírodnin, voda, papír 

Postup: Posaďte se na místo, odkud vidíte okolní krajinu. Rozhlédněte se, zamyslete se 

jak, na vás krajina působí a pomocí paletky a přírodnin zkuste namalovat svoje 

pocity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


